
Z Á P I S 
Z 27. JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KVILDA

a
USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KVILDA

z jednání zastupitelstva Obce Kvilda konaného dne 9.9.2013 na Kvildě. 

Termín konání zasedání byl zveřejněn na úřední desce OÚ Kvilda dne 30.8.2013

Jednání zastupitelstva jsou přítomni následující zastupitelé:

Václav Vostradovský, starosta obce
Bohumil Černý
Michaela Tichotová
Pavel Teska
Otto Pečený

Jednání bylo zahájeno v 17:00 hod. Program jednání byl následně schválen všemi zastupiteli.

Starosta navrhl přijetí programu v pozměněném znění oproti jeho zveřejnění, tedy
v následujícím znění:

1. Zahájení zasedání – zpráva starosty
2. Návrh rozpočtové změny č. 3
3. Různé

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0

Zapisovatelem byl ustanoven: JUDr. Tomáš Samek

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0

Ověřovateli zápisu byli ustanoveni: Michaela Tichotová, Otto Pečený
 
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0

Během jednání přijali zastupitelé následující Usnesení Zastupitelstva Obce Kvilda:

k Bodu 1)



1) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo,  že s ohledem na plánované stavební  záměry
obce v území neschvaluje zveřejnění záměru prodeje parcely č. 4/80 v k.ú. Kvilda.

 
Návrh   b y l   odsouhlasen: 
Pro:5 Proti:0  Zdržel se:0

2) Zastupitelstvo  Obce  Kvilda  rozhodlo,  že  souhlasí  se  zveřejněním  záměru  obce
pronajmout část parcely č. 336/1 v k.ú. Kvilda.

 
Návrh   b y l   odsouhlasen: 
Pro:5 Proti:0  Zdržel se:0

3) Zastupitelstvo  Obce  Kvilda  rozhodlo,  že  souhlasí  se  zveřejněním  záměru  obce
pronajmout parcelu č. 29/8 v k.ú. Kvilda.

 
Návrh   b y l   odsouhlasen: 
Pro:5 Proti:0  Zdržel se:0

k Bodu 2)

4) Zastupitelstvo  Obce  Kvilda  rozhodlo,  že  v souladu  s ust.  §  102  odst.  2  písm.  a)
zákona  č.  128/2000  Sb.  v platném  znění  pověřuje  starostu  obce  prováděním
rozpočtových  opatření  spočívajících  ve  změnách  rozpočtu  obce  v souladu
s aktuálními potřebami obce v celém  rozsahu, daném ust. § 16 zákona č. 250/2000
Sb.  v platném  znění.  Zároveň  ukládá  starostovi  obce  informovat  o  přijatých
rozpočtových opatřeních na nejbližším následujícím jednání ZO.

Návrh byl odsouhlasen: 
Pro:5 Proti:0 Zdržel se: 0

k Bodu 3)

5) Zastupitelstvo  Obce  Kvilda  souhlasí  s úhradou  částky  40.000,-Kč  dle  faktury  č.
1026/13 Mikroregionu Šumava – západ jakožto příspěvku obce na provoz Zelených
autobusů v roce 2013.  

Návrh byl odsouhlasen: 
Pro:5 Proti:0 Zdržel se: 0

6) Zastupitelstvo Obce Kvilda souhlasí  s úhradou částky 37.113,50 Kč dle faktury č.
130100010 Technickým službám obce Kvilda, s.r.o. na úhradu ceny realizace akce
„Rozšíření a zkvalitnění stálé expozice v muzeu Kvilda“.

Návrh byl odsouhlasen: 
Pro:5 Proti:0 Zdržel se: 0



7) Zastupitelstvo  Obce  Kvilda  souhlasí  s provedením  rekonstrukce  stávajícího
vodovodního řadu v úseku „Pod kravínem“ v rozsahu, daném soupisem, který tvoří
přílohu  tohoto  usnesení,  a  souhlasí  s tím,  aby  obec  na  úhradu  ceny  uvedené
rekonstrukce proplatila společnosti AQUAŠUMAVA, s.r.o. částku 142.813,-Kč bez
DPH. 

Návrh byl odsouhlasen: 
Pro:5 Proti:0 Zdržel se: 0

8) Zastupitelstvo Obce Kvilda souhlasí s provedením úpravy zpevněných ploch v obci
Kvilda v rozsahu 1575 m2 za cenu ve výši 80,-Kč/m2 společností ABC stavby, s.r.o. a
pověřuje starostu úhradou ceny provedených prací. Zastupitelstvo zároveň pověřuje
starostu  vytipováním  dalších  lokalit  za  účelem  provedení  obdobných  úprav  a
souhlasí  s tím, aby do výše 50.000,-Kč při stejné jednotkové ceně provedla takové
stavební práce společnost ABC stavby, s.r.o., přičemž starosta je oprávněn do výše
uvedené částky provést úhradu ceny takových prací po jejich řádném dokončení.    

Návrh byl odsouhlasen: 
Pro:5 Proti:0 Zdržel se: 0

9) Zastupitelstvo  Obce  Kvilda  souhlasí  s realizací  stavebních  úprav  v rámci  akce
„Znovuzprovoznění  hřbitova  v obci  Kvilda“  v souladu  s cenovou  nabídkou
společnosti ABC stavby, s.r.o., a to za cenu 127.500,-Kč vč. DPH. Dále opravu fasády
obecního úřadu, a to za cenu do 50.000,-Kč vč. DPH. Zastupitelstvo souhlasí s tím,
aby uvedené práce a dodávky provedla společnost  ABC stavby,  s.r.o.  a  po jejich
řádném dokončení byla obcí uhrazena cena takových prací a dodávek až do výše
cenové nabídky vč. DPH.   

Návrh byl odsouhlasen: 
Pro:5 Proti:0 Zdržel se: 0

10) Zastupitelstvo  Obce  Kvilda  souhlasí  s nabídkou  partnerství  mezi  obcí  a
provozovatelem internetového portálu www.sumava.eu s tím, že obec Kvilda za tímto
účelem dává souhlas s přiměřeným užitím znaku obce v rámci informačního portálu
na internetové adrese www.sumava.eu.   

Návrh byl odsouhlasen: 
Pro:5 Proti:0 Zdržel se: 0

11) Zastupitelstvo Obce Kvilda souhlasí s tím, aby obec jako účastník stavebního řízení
ohledně  realizace  stavebních  úprav  apartmánového  domu  Relax  v obci  Kvilda
vyslovila souhlas s uvedeným stavebním záměrem za předpokladu, že bude proveden
v souladu s PD, jejíž situační řešení je přílohou zápisu.  

Návrh byl odsouhlasen: 
Pro:5 Proti:0 Zdržel se: 0



12) Zastupitelstvo Obce Kvilda souhlasí s tím, aby obec podala v rámci programu Nová
Zelená úsporám žádost o podporu na realizaci akce zateplení objektu OU a změny
vytápění  s tím,  že  žádost  bude  zpracována  Regionální  rozvojovou  agenturou
Šumava, o.p.s. za cenu 15.000,-Kč a odměnu za administraci projektu v případě jeho
realizace po přidělení podpory ve výši 1% z celkových nákladů akce.   

Návrh byl odsouhlasen: 
Pro:5 Proti:0 Zdržel se: 0

13) Zastupitelstvo  Obce  Kvilda  souhlasí  s realizací  projektu  „Úprava  lyžařských  tras
v centrální  části  Šumava“  v případě  jeho  kofinancování  ze  strany  Nadace  ČEZ
v rámci programu „Podpora regionů 2013“ s tím, že obec bude v takovém případě
hradit  svůj  podíl  na  financování  projektu  v rozsahu  20%,  když  předpokládané
náklady projektu jsou 1,5 mil. Kč.  

Návrh byl odsouhlasen: 
Pro:5 Proti:0 Zdržel se: 0

Jednání zastupitelstva bylo ukončeno v 18:00 hod.

Zapisovatel: Ověřovatelé:

Starosta Obce:


